ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i

A PODER LEGISLATIVO TI
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA .
PALACIO BORGES DE MEDEIROS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E PATRIMONIO \J&O
2 = M e g
Nimero da Requisicdo: |87/2021 Data da equisicao:
Objeto: cilindro para impressoras
Solicitante: Nardiele J. M. Rodrigues Cargo: Chefe do Dpto de C ;
g . Camard Vaigpal 08 Dituaiena

Nardiele J. M. Rodrigues
Chefe do Dpt° Compras & Patriménio

Justificativa: | Conforme Justificativa do Dpto de Informética (Anexa) |

Descricao do Item Quantidade do Valor Valor total
Item Unitario do do Item
Item
Cilindro para impressora HPColor Laserjet Imaging Drum 2 R$ 147,00 RS 294,00
CE314A
2 - Informacao do Setor de Contabilidade: 3 - Assessoria Juridica:
( ) Nio hé dotacdo orgamentaria. () Abertura de Licitagdo, modalidade:
* O referido custo enquadra-se em:
()QMatenal de consumo. ( ) Dispensa de Licitagao, base legal:
( ) Material Permanente.
( ) Demais servigos de terceiros PJ. () Inexigibilidade de Licitacdo, base legal:
( ) Obras e instalagdes.
()
Fundamentacao:
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Bruna Beilagamb o
5 - Unidade de E’&I%WWA

()() De acordo com o processo em andamento
() Recomenda-se no minimo trés orgamentos
() Parecer em anexo.

C A /
Justificativa: Wa Medeiros Observacio: 5|5pmso I-\(J ZY4, ’ﬁ. da
Dir slativo Le. Retl /33 obeae.mangc as ohea |
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6 - Despacho da Presidéncia: b
(»¥Autorizo a dispensa/ inexigibilidade de Licitacdio. () Autorizo a Abertura de Licitagdo.
( ) Néo autorizo a despesa. =
( ) DETERMINO QUE SE PROCEDA A RESERVA DE DOTACAO PARA A DESPESA. *3/665

Justificativa:

7 A7 |
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ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
. PODER LEGISLATIVO
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
Rua Bento Martins, 2619, CEP: 97501-520 — Uruguaiana/RS — Fone: (55) 3412-5977

Pagina: www.uruguaiana.rs.leg.br Correio: informatica@uruguaiana.rs.leg.br

Memorando Interno n° 11/2021/DIN Em 26 de junho de 2021.

Para: Marcelo Cardoso Lemos
Presidente do Legislativo
De: Cezar Luiz Krause
Analista de Tecnologia da Informagéo

Assunto: Justificativa Aquisi¢io de Tambor de Imagem para Impressoras HP

1.Servimo-nos do presente para esclarecer e justificar ao Sr. a aquisi¢do de Tambores de

Imagem para as impressoras coloridas do s setores de Expediente e Cerimonial.

2.Conforme o protocolo 449/ADN/21 foi solicitada a aquisi¢do de tambor de imagem para
impressoras HP coloridas utilizadas nos setores de Expediente e Cerimonial. Este material se
faz necessario para que os setores possam emitir os relatérios e convites utilizados no
processo legislativo e nas sessdes solenes. Os tambores estdo apresentando defeitos pois
estdo aranhados desta forma manchando os documentos. O setor de informéatica ndo possui
material de reposigdo. Em razdo disso solicitamos para ser incluida em licitagdo. Visto que a
licitagdio se apresentou frustrada e sendo necessaria sua nova tramitagdo, a aquisicdo destes
tambores sera demorada em razdo do processo, mas a necessidade € urgente. Manteremos a
aquisi¢io de 2 tambores na licitagdo para obter material de reposigdo, mas em razdo da
necessidade e urgéncia solicitamos a aquisi¢do de 2 tambores por dispensa de licitagdo para

atender a demanda das duas impressoras impossibilitadas de uso.

3.Sendo o que tinha para o momento, atenciosamente.

Analista de'Tecnologia da Informagéo

mfs/DIN/CMU



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL i
) PODER LEGISLATIVO _
CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALACIO BORGES DE MEDEIROS
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CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: SEG INFORMATICA LTDA

ENDERECO: TIRADENTES 1380

CNPJ:14279980000118 INSCR. ESTADUAL:0670062740

MUNICIPIO: ITAQUI ESTADO:RS FONE:34337229

BANCO: CAIXA ECONOMICA AGENCIA:0484 CC:897-1

Item |Qtd. Descri¢do do Item Valor Unitario Valor total
1| 2 |Cilindro para impressora HPColor Laserjet Imaging Drum CE314A 147,00 294,00

Validade da Proposta: 05/ 07 / 21

Prazo de Entrega: / /

SE
lHFORIiTICA

CNPJ: 14:279.980/0001-18
Rua Tiradentes, 1380
For 9. 3433-7229

o

audt cargnin,
3433-7229 J

Carimbo e assinatura do fornecedor




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SEG INFORMATICA LTDA
CNPJ: 14.279.980/0001-18

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, ¢é certificado que
ndo constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributérios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao ¢ valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no @mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Gnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagao desta certidao esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n°® 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 13:54:40 do dia 11/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 07/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: B2A9.CC58.3C5B.F865

Qualqguer rasura ou emenda invalidara este documento.



29/06/2021

Consulta Regularidade do Empregador

;,g'

0

Voitar im

CAI~A

CAIXA ECONGOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  14.279.980/0001-18
Raz3ao Social:SEG INFORMATICA LTDA ME
Endereco: RUA TIRADENTES 1380 LOJA / CENTRO / ITAQUI / RS / 97650-000

A Caixa EconOomica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maic de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:16/04/2021 a 13/08/2021

Certificacdo NUmero: 2021041601092193451504

Informacgdo obtida em 29/06/2021 11:19:55

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/iconsultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf
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CONSULTA DE PRECOS 2021

M6

FORNECEDOR: A A

//, L{/Zf:/u

ENDERECO: [ Toere Q85

425

CNPJ:

INSCR. ESTADUAL.:

MUNICIPIO: URUGUAIANA

ESTADO: RS

FONE: 347/ ccc$

'BANCO

AG:

CC;

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servicos.

Item | Qtd.

Descri¢io

Valor Unitario

1 2 |CE314A

'Cilindro para impressora HPColor LaserJet Imaging Drum

. |
i )_)5&.,‘/

Validade da Proposta: / /

HNRO  NORESE NTR

Data, carimbo e a assinatura do fornecedor

A l }l—_'."_'_ ﬂ;:‘j

Assinatura
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA DA UNIAO

Nome: NELSO DUTRA COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELEFONIA
IMPORTACOES E EXPORTACOES EIRELI
CNPJ: 28.428.374/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei n® 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Codigo Tributario Nacional (CTN), ou objeto de decisdo judicial que determina sua
desconsideragao para fins de certificagao da regularidade fiscal, ou ainda nao vencidos; e

2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Macional (PGFN) débitos inscritos
em Divida Ativa da Unido (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN, ou
garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Publica em processos de
execugao fiscal, ou objeto de decisao judicial que determina sua desconsideragao para fins de
certificagdo da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidao
negativa.

Esta certidao é valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgaos e fundos publicos da administracao direta a ele vinculados. Refere-se a situacdo do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas ‘a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 15:05:22 do dia 26/03/2021 <hora e data de Brasilia>.

Vélida até 22/09/2021.

Cadigo de controle da certiddo: E84D.30A1.3336.1C92

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



Duvidas mais Frequentes | Inicio | V - 1

Situacao de Regularidade do
Empregador

As informacodes disponiveis nao sao suficientes para a comprovagao automatica da
regularidade do empregador perante o FGTS. Solicitamos acessar o portal Conectividade
Social, mediante certificado ICP, para verificar possiveis impedimentos ou comparecer a
uma das Agéncias da CAIXA,para obter esclarecimentos adicionais:

Inscrigao: 28.428.374/0001-21
Razao social: NELSO DUTRA COM E SERV DE INFO E TELEF IMP E EXP EIRELI

Resultado da consulta em 24/06/2021 11:25:59

Consulte o Historico do Empregador

(A uso destas informagdes para os fins previstos em lei deve ser precedido de verificagao de
autenticidade no site da Caixa: www.caixa.gov.br
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CONSULTA DE PRECOS 2021

'FORNECEDOR: ]
[ENDEREO: ]
CNPI: INSCR. ESTADUAL: 7
| MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: |
'BANCO AG: cc: |

CONDICOES DE PAGAMENTOQ: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte

do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servicos.

' Item Qtd.

Descrigao

Valor Unitério |

‘ Cilindro para impressora HPColor LaserJet Imaging Drum

1 2 |CE314A

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor _}
/ 0 / O%’_/ /ZOU . ;
- "11.614.444/0001-33" |
i-1 1.614.444/0001-33 ' Totaltech Comércio de Produtos |
Totaltech Comeércio de Produtos Avdg lZL‘L"Sf““ LTDA-ME 5~ ‘
Avdeot'.:meé t(';(;a;ugD;AgngSE A CEP: 97.501-528 ssinatura '
 CEP: 97501523 L Unguaiana-RS |
L Uruguaiana - RS t
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CONSULTA DE PRECOS 2021

FORNECEDOR: € ZA/4 0 DO EB@OUG;% DA «%m‘ow&#} - Me
ENDERECO: Kua Makecnat, FLopirno, 205c

CNPI: 03.263. 9930004 — 3L |INSCR.ESTADUAL:

'MUNICIPIO: URUGUAIANA ESTADO: RS FONE: (55 ).2102 G512

BANCO 219 AG: 000! CC: 0 Bb25-3

CONDICOES DE PAGAMENTO: COM EMPENHO.

OBS: A CAMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA se reserva o direito de adquirir apenas parte
do material discriminado ou rejeitar todos, conforme conveniéncia para seus servicos.

Item | Qtd. Descrigiio Valor Unitario

Cilindro para impressora HPColor LaserJet Imaging Drum 4
1 2 |CE314A — CompaTive L R :F0,00

]

Validade da Proposta: / / Data, carimbo e a assinatura do fornecedor i

Assinatura
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Memorando Interno n° 09/2021/DIN Em 08 de junho de 2021.

Para: Osvaldo Medeiros
Diretor Legislativo
De:  Cezar Luiz Krause
Analista de Tecnologia da Informagéo

Assunto: Aquisi¢do de Cilindro para impressora.

E Servimo-nos do presente para solicitar ao Sr. que encaminhe ao setor competente a
aquisigdo de cilindro (Drum) para a impressora colorida do setor de expediente e cerimonial.

Descri¢do do material: HPColor LaserJet Imaging Drum CE314A.

2 Esta solicitagdo se faz necessdria para que possam emitir os relatorios e convites do
Departamento de Expediente e Cerimonial. Os cilindros estdo apresentando defeitos pois
estdo arranhados desta forma manchando os documentos. O setor ndo possui material de
reposigdo. Solicito que seja encaminhado este processo com a maior brevidade possivel para

que sejam atendidos os setores em suas demandas.

3. Sendo o que tinha para 0 momento, atenciosamente.
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